membentuk karakter anak-anak mereka, menciptakan lingkungan mental yang bahagia, dan membantu mereka berkembang menjadi orang dewasa yang bermoral melalui interaksi yang penuh kasih dan pengawasan yang cermat.

Pembahasan.

1. Filsafat Etika Ibnu Miskawaih

Lahir di Ray pada tahun 320 H/932 M, Ibnu Miskawaih, atau lebih tepatnya Abu Ali Ahmad Ibn Muhammad Ibn Ya'kub, wafat di Isfahan pada tanggal 9 Shafar 412 H/16 Februari 1030 M.⁹ Beliau adalah tokoh terkemuka di zamannya, dan periode keemasan keilmuan dunia Islam berakhir dengan kelahirannya.